

< 2021-4 \* 2021-4-2 \*  
2021-1-3-6/1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210330) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 2 434 680.62 руб.

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 2 434 680.62 руб.

\_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /

\_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_ г.

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_ г.

Стройка: Ремонт 2021 доп.5

Объект: Благоустройство

### ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2021-1-3-6/1

(Локальный сметный расчет)

Благоустройство дворовой территории г. Салехард, ул. Арктическая д. №12, №14

Основание: Дефектная ведомость

К2 - коэффициент пересчета основной заработной платы;

К3 - коэффициент пересчета эксплуатации строительных машин;

К4 - в т.ч. оплата механизаторов;

К5 - коэффициент пересчета стоимости материалов.

К6 - коэффициент пересчета стоимости оборудования.

Сметная стоимость: **2434680.6** руб.  
Нормативная трудоемкость: **462.25572** чел.ч  
Сметная заработная плата: **201847.93** руб.

Составлена в текущих ценах на 02.2021 г. по НБ: "ФЕР-2001 в редакции 2020 года с доп. и изм. 5 (приказ Минстроя России № 51/пр)".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количе-ство	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш.	обслуж. машины	
			оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.				на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

#### **Раздел 1. Демонтажные работы**

1. ФЕР 01-01-014-02	0.185	<u>48 557.53</u>	<u>41 835.17</u>	8 983.14	1 238.02	<u>7 739.51</u>	<u>17.9</u>	<u>3.3115</u>
Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,4 (0,35-0,45) м3, группа грунтов 2, 1000 м3		6 691.99	32 398.28			5 993.68	51.9	9.6015

< 2021-4 \* 2021-4-2 \*  
2021-1-3-6/1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210330) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	- K2 = 47.93; K3 = 14.4; K4 = 47.93; K5 = 7; K6 = 4.52								
	<i>Накладные расходы</i>	95%			6 870.12				
	<i>Сметная прибыль</i>	43%			3 109.63				
2.	ФЕРр 68-12-5	0.66	<u>35 736.62</u>	<u>16 542.58</u>	23 586.17	12 668.07	<u>10 918.10</u>	<u>49.5</u>	<u>32.67</u>
	Разборка покрытий и оснований: цементно-бетонных, 100 м3		19 194.05	6 943.14			4 582.47	10.73	7.0818
	Объем: 660*0.1								
	- K2 = 47.93; K3 = 14.4; K4 = 47.93; K5 = 7; K6 = 4.52								
	<i>Накладные расходы</i>	114%			19 665.62				
	<i>Сметная прибыль</i>	60%			10 350.32				
3.	ФЕРр 68-38-1	0.44	<u>12 367.06</u>	<u>283.82</u>	5 441.51	5 312.16	<u>124.88</u>	<u>29.53</u>	<u>12.9932</u>
	Демонтаж металлических ограждений высотой до 1 м, 100 м		12 073.09	166.80			73.39	0.3	0.132
	- K2 = 47.93; K3 = 14.4; K4 = 47.93; K5 = 7; K6 = 4.52								
	<i>Накладные расходы</i>	114%			6 139.53				
	<i>Сметная прибыль</i>	60%			3 231.33				
4.	ФЕР 09-06-001-03	2	<u>27 941.13</u>	<u>753.08</u>	55 882.26	54 376.11	<u>1 506.15</u>	<u>66.5</u>	<u>133</u>
	Монтаж: стеллажей и других конструкций, закрепляемых на фундаментах внутри зданий		27 188.05	165.74			331.48	0.28	0.56
	- Монтаж: других конструкций, закрепляемых на фундаментах (Демонтаж металлических конструкций), т								
	Начисления: H48= 0, H51= 0.7, H53= 0.7								
	- K2 = 47.93; K3 = 14.4; K4 = 47.93; K5 = 7; K6 = 4.52								
	<i>Накладные расходы</i>	89%			48 689.76				
	<i>Сметная прибыль</i>	72%			39 389.46				
5.	ФССЦпг 01-01-01-003	145.2	<u>154.22</u>	<u>154.22</u>	22 393.32		<u>22 393.32</u>		
	Погрузка при автомобильных перевозках: изделий из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой до 3 т, 1 т груза								
	Объем: 660*0.1*2.2								
	- K2 = 1; K3 = 14.4; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 4.52								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
6.	ФССЦпг 01-01-01-014	2	<u>120.38</u>	<u>120.38</u>	240.77		<u>240.77</u>		
	Погрузка при автомобильных перевозках: изделий металлических (армокаркасы, заготовки трубные и др.), 1 т груза - К2 = 1; К3 = 14.4; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 4.52								
7.	ФССЦпг 03-21-01-003	452.45	<u>69.12</u>	<u>69.12</u>	31 273.34		<u>31 273.34</u>		
	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: до 3 км, 1 т груза Объем: 660*0.1*2.2+2+185*1.65 - К2 = 1; К3 = 14.4; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 4.52								
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>					<b>147 800.51</b>	<b>73 594.36</b>	<b><u>74 196.07</u></b> <b>10 981.02</b>		<b><u>181.9747</u></b> <b>17.3753</b>
<b><u>Раздел 2. Проезд</u></b>									
8.	ФЕР 27-04-001-04	1.452	<u>84 292.62</u>	<u>75 870.14</u>	122 392.88	12 055.83	<u>110 163.45</u>	<u>21.6</u>	<u>31.3632</u>
	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня, 100 м3 Объем: 726*0.2 - К2 = 47.93; К3 = 14.4; К4 = 47.93; К5 = 7; К6 = 4.52 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>		8 302.91	12 829.42			18 628.32	20.6	29.9112
		140%			42 957.81				
		81%			24 854.16				
9.	ФССЦ 02.2.05.04-1817	182.952	<u>721.00</u>		131 908.39				
	Щебень М 800, фракция 40-80(70) мм, группа 2, м3 Объем: (1.452)*126 - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 7; К6 = 4.52								
10.	ФЕР 27-04-001-04	0.363	<u>84 292.62</u>	<u>75 870.14</u>	30 598.22	3 013.96	<u>27 540.86</u>	<u>21.6</u>	<u>7.8408</u>
	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня, 100 м3 Объем: 726*0.05 - К2 = 47.93; К3 = 14.4; К4 = 47.93; К5 = 7; К6 = 4.52 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>		8 302.91	12 829.42			4 657.08	20.6	7.4778
		140%			10 739.46				
		81%			6 213.54				

< 2021-4 \* 2021-4-2 \*  
2021-1-3-6/1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210330) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
11.	ФССЦ 02.2.05.04-1617 Щебень М 800, фракция 5(3)-20 мм, группа 2, м3 Объем: (0.363)*126 - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 7; К6 = 4.52	45.738	<u>1 058.96</u>		48 434.71				
12.	ФЕР 27-07-006-01 Устройство покрытия дорожек и тротуаров из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками первого типоразмера, толщина слоя 4 см - б=6см, 1000 м2 - К2 = 47.93; К3 = 14.4; К4 = 47.93; К5 = 7; К6 = 4.52 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	0.726	<u>71 169.31</u> 8 174.94	<u>62 978.69</u> 4 757.53	51 668.92	5 935.01	<u>45 722.53</u> 3 453.97	<u>18.58</u> 7.98	<u>13.48908</u> 5.79348
13.	ФССЦ 04.2.01.02-0005 Смеси асфальтобетонные пористые крупнозернистые марка I, т Объем: (0.726)*92.5 - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 7; К6 = 4.52	67.155	<u>3 157.42</u>		212 036.54				
14.	ФССЦ 01.2.01.01-0019 Битумы нефтяные дорожные вязкие БНД 60/90, БНД 90/130, т Объем: (0.726)*0.65 - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 7; К6 = 4.52	0.4719	<u>11 830.00</u>		5 582.58				
15.	ФЕР 27-07-006-02 При изменении толщины слоя покрытия на 0,5 см добавлять или исключать к расценке 27-07-006-01, 1000 м2 <i>Начисления: Н48= 4, Н51= 4, Н53= 4</i> - К2 = 47.93; К3 = 14.4; К4 = 47.93; К5 = 7; К6 = 4.52 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	0.726	<u>13 329.19</u> 1 067.88	<u>12 261.31</u> 705.53	9 676.99	775.28	<u>8 901.71</u> 512.21	<u>2.68</u> 1.08	<u>1.94568</u> 0.78408
16.	ФССЦ 04.2.01.02-0005 Смеси асфальтобетонные пористые крупнозернистые марка I, т Объем: (0.726)*11.6	8.4216	<u>3 157.42</u>		26 590.53				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 7; K6 = 4.52								
17.	ФЕР 27-07-006-01 Устройство покрытия дорожек и тротуаров из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками первого типоразмера, толщина слоя 4 см - б=7см, 1000 м2 - K2 = 47.93; K3 = 14.4; K4 = 47.93; K5 = 7; K6 = 4.52 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	0.726	<u>71 169.31</u> 8 174.94	<u>62 978.69</u> 4 757.53	51 668.92	5 935.01	<u>45 722.53</u> 3 453.97	<u>18.58</u> 7.98	<u>13.48908</u> 5.79348
18.	ФССЦ 04.2.01.01-0046 Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип А марка I, т Объем: (0.726)*96.6 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 7; K6 = 4.52	70.1316	<u>3 525.06</u>		247 218.10				
19.	ФССЦ 01.2.01.01-0019 Битумы нефтяные дорожные вязкие БНД 60/90, БНД 90/130, т Объем: (0.726)*0.65 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 7; K6 = 4.52	0.4719	<u>11 830.00</u>		5 582.58				
20.	ФЕР 27-07-006-02 При изменении толщины слоя покрытия на 0,5 см добавлять или исключать к расценке 27-07-006-01, 1000 м2 <i>Начисления: H48= 6, H51= 6, H53= 6</i> - K2 = 47.93; K3 = 14.4; K4 = 47.93; K5 = 7; K6 = 4.52 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	0.726	<u>19 993.79</u> 1 601.82	<u>18 391.97</u> 1 058.29	14 515.49	1 162.92	<u>13 352.57</u> 768.32	<u>4.02</u> 1.62	<u>2.91852</u> 1.17612
21.	ФССЦ 04.2.01.01-0046 Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип А марка I, т Объем: (0.726)*12.1 <i>Начисления: H48= 6</i> - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 7; K6 = 4.52	52.7076	<u>3 525.06</u>		185 797.45				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
22.	ФЕР 27-02-010-02	1.2	<u>55 184.98</u>	<u>1 051.49</u>	66 221.98	33 963.77	<u>1 261.79</u>	<u>69.8</u>	<u>83.76</u>
	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий, 100 м		28 303.14	416.99			500.39	0.65	0.78
	- К2 = 47.93; К3 = 14.4; К4 = 47.93; К5 = 7; К6 = 4.52								
	<i>Накладные расходы</i>	140%			48 249.82				
	<i>Сметная прибыль</i>	81%			27 915.97				
23.	ФССЦ 05.2.03.03-0032	120	<u>441.84</u>		53 020.80				
	Камни бортовые БР 100.30.15, бетон В30 (М400), объем 0,043 м3, шт								
	Объем: (1.2)*100.0								
	- К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 7; К6 = 4.52								
	<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>				<b>1 262 915.08</b>	<b>62 841.78</b>	<b><u>252 665.44</u></b>		<b><u>154.80636</u></b>
							<b>31 974.26</b>		<b>51.71616</b>
<b>Раздел 3. Озеленение</b>									
24.	ФЕР 47-01-046-04	0.6	<u>29 460.57</u>		17 676.34	9 133.54		<u>40</u>	<u>24</u>
	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см: вручную, 100 м2		15 222.57						
	- К2 = 47.93; К3 = 14.4; К4 = 47.93; К5 = 7; К6 = 4.52								
	<i>Накладные расходы</i>	126%			11 508.26				
	<i>Сметная прибыль</i>	77%			7 032.83				
25.	ФЕР 47-01-046-06	0.6	<u>6 640.01</u>	<u>4 340.16</u>	3 984.01	1 277.43	<u>2 604.10</u>	<u>5.25</u>	<u>3.15</u>
	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную, 100 м2		2 129.05	1 523.22			913.93	2.74	1.644
	- К2 = 47.93; К3 = 14.4; К4 = 47.93; К5 = 7; К6 = 4.52								
	<i>Накладные расходы</i>	126%			2 761.11				
	<i>Сметная прибыль</i>	77%			1 687.35				
26.	ФССЦ 16.2.02.07-0161	1.2	<u>1 023.75</u>		1 228.50				
	Семена газонных трав (смесь), кг								
	Объем: (0.6)*2.0								
	- К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 7; К6 = 4.52								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
.	<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3</b>				<b>22 888.85</b>	<b>10 410.97</b>	<b><u>2 604.10</u></b> <b>913.93</b>		<b><u>27.15</u></b> <b>1.644</b>

**Раздел 4. Ограждение**

27.	ФЕР 27-09-001-08	0.44	<u>26 557.72</u>	<u>1 107.07</u>	11 685.39	8 564.11	<u>487.11</u>	<u>48.46</u>	<u>21.3224</u>
	Устройство металлических пешеходных ограждений - 6/у, 100 м - К2 = 47.93; К3 = 14.4; К4 = 47.93; К5 = 7; К6 = 4.52		19 463.89	650.41			286.18	1.17	0.5148
	<i>Накладные расходы</i>	140%			12 390.41				
	<i>Сметная прибыль</i>	81%			7 168.73				
28.	ФССЦ 04.1.02.03-0006	1.7952	<u>4 427.22</u>		7 947.75				
	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) для дорожных и аэродромных покрытий и оснований, класс В15 (М200), м3 Объем: (0.44)*4.08 - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 7; К6 = 4.52								
.	<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4</b>				<b>19 633.14</b>	<b>8 564.11</b>	<b><u>487.11</u></b> <b>286.18</b>		<b><u>21.3224</u></b> <b>0.5148</b>

**Раздел 5. Контейнерные площадки**

29.	Скоммерческое	1	<u>791.55</u>		791.55				
	- Монтаж МАФ 1% от стоимости оборудования 11307,82*0,01, компл <i>Поправки: М: *0.01</i> - К2 = 47.93; К3 = 14.4; К4 = 47.93; К5 = 7; К6 = 4.52								
30.	ТКП 15.1.00.00	1	<u>79 154.75</u>		79 154.75				
	- Контейнерная площадка см(79154,75/7), компл - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 7; К6 = 4.52								
.	<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5</b>				<b>79 946.30</b>				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>Раздел 6. МАФ</b>									
31.	ФЕР 10-01-059-01	0.08	<u>40 572.99</u>	<u>3 115.87</u>	3 245.84	2 081.89	<u>249.27</u>	<u>67.7</u>	<u>5.416</u>
	Установка столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др., 100 шт		26 023.59	2 492.84			199.43	4.2	0.336
	- К2 = 47.93; К3 = 14.4; К4 = 47.93; К5 = 7; К6 = 4.52								
	Накладные расходы	117%			2 669.14				
	Сметная прибыль	54%			1 231.91				
32.	ТКП 15.2.00.00	4	<u>11 984.40</u>		47 937.60				
	- Скамья бульварная, шт								
	- К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 7; К6 = 4.52								
33.	ТКП 15.2.00.00	4	<u>2 827.97</u>		11 311.88				
	- Урна металлическая, шт								
	- К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 7; К6 = 4.52								
.	<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6</b>				<b>62 495.32</b>	<b>2 081.89</b>	<b><u>249.27</u></b>	<b><u>67.7</u></b>	<b><u>5.416</u></b>
							<b>199.43</b>		<b>0.336</b>
.	<b>ИТОГО ПО СМЕТЕ</b>				<b>1 595 679.20</b>	<b>157 493.11</b>	<b><u>330 201.99</u></b>		<b><u>390.66946</u></b>
							<b>44 354.82</b>		<b>71.58626</b>
	<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>				<b>1 485 889.51</b>	<b>103 117.00</b>	<b><u>274 788.41</u></b>		<b><u>257.66946</u></b>
							<b>44 023.34</b>		<b>71.02626</b>
.	<b>МАТЕРИАЛОВ -</b>				<b>423 556.26</b>				
.	<b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -</b>				<b>194 746.64</b>				
.	<b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -</b>				<b>110 613.09</b>				
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>				<b>1 791 249.24</b>				
	<b>СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>				<b>55 882.26</b>	<b>54 376.11</b>	<b><u>1 506.15</u></b>		<b><u>133</u></b>
							<b>331.48</b>		<b>0.56</b>
.	<b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -</b>				<b>48 689.76</b>				
.	<b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -</b>				<b>39 389.46</b>				
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>				<b>143 961.48</b>				
	<b>СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -</b>				<b>53 907.43</b>		<b>53 907.43</b>		
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -</b>				<b>53 907.43</b>				
.	<b>ВСЕГО ПО СМЕТЕ</b>				<b>1 989 118.15</b>				



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>					<b>243 436.40</b>			
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>					<b>150 002.55</b>			
	<b>НДС</b>		<b>20</b>			<b>397 823.63</b>			
	<b>ИТОГО С НДС</b>					<b>2 386 941.78</b>			
	<b>С непредвиденными 2%</b>		<b>1.02</b>			<b>2 434 680.62</b>			

Составил: Нач.отдела Л.М.Ульянова

*(должность, подпись, Ф.И.О)*

Проверил: \_\_\_\_\_

*(должность, подпись, Ф.И.О)*